ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "PERUGIA 12"

Via Cestellini, 3 – 06135 Ponte San Giovanni (Perugia) C.F. 94127320540 - COD. MEC. PGIC840009 Tel. centralino 075 395539 – 075 393320 – Fax 075 393906

E-mail: PGIC840009@istruzione.it - PEC: PGIC840009@PEC.ISTRUZIONE.IT

Sito: www.istitutocomprensivoperugia12.edu.it

Perugia, 16/03/2022

Alle FAMIGLIE degli ALUNNI

Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria di Primo Grado Loro sedi

Oggetto: Inaugurazione "Aula Didattica a cielo aperto"

LOMPRENSY

Circ. n. 266

Il prossimo 21 marzo 2022 verrà inaugurata, presso la Scuola Primaria Mazzini, l'"Aula Didattica a cielo aperto" (orto didattico), realizzata dal Centro Socio-Culturale Primo Maggio e messa a disposizione della scuola come segno di attenzione della Comunità di Ponte San Giovanni e come sostegno all'azione didattica.

La realizzazione dell'orto didattico a Ponte San Giovanni rappresenta il completamento di un percorso iniziato nel 2018 dallo stesso Centro Socio-Culturale Primo Maggio all'interno di un progetto per l'attuazione di interventi di valorizzazione dell'area verde in Piazza Bellini. Nel 2018 è stata realizzata la "Panchina Rossa" per ricordare le vittime della violenza sulle donne e successivamente altri monumenti come la "Mano Multirazziale". L'orto in uso alla scuola (allestito nelle aree verdi di pertinenza di Piazza Bellini, adiacenti alla Primaria Mazzini) rappresenta un ulteriore intervento di riqualifica del territorio di Ponte San Giovanni.

Tale iniziativa, partecipata dal Centro Socio-Culturale Primo Maggio in assemblea aperta con le Associazioni Territoriali e le famiglie, è stata accolta dalla Pro Loco di Balanzano che presto costituirà, presso la Scuola Primaria Tei, un proprio orto didattico. Il progetto interesserà anche la Scuola Primaria La Fonte: il Presidente del Centro Socio-Culturale Primo Maggio, infatti, si è reso disponibile a collaborare con le associazioni facenti capo al territorio di Pieve per l'allestimento di un orto didattico nello spazio del giardino della scuola.

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Simona Ferretti (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art 3 comma 2 del DL 39/93)